
Informace pro zájemce o studium oborů na SZŠ a VOŠZ v Plzni, 

které se týkají zvláštních zdravotních požadavků a zdravotních 

omezení.  

Odkaz na nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a 

vyšším odborném vzdělávání. 

 

Obory vyučované na SZŠ: 

 

OBOR PRAKTICKÁ SESTRA –  DENNÍ FORMA STUDIA 

Kód oboru: 53–41–M/03 

Délka a forma studia: 4 roky – denní 

Určeno: absolventům základních škol 

Způsob ukončení: maturitní zkouška 

Omezení vyplývající z nařízení vlády č. 211/2010 Sb pro tento obor: 
 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 

i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 
 

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 
pokud 
a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 
prostředí, 
 

9. Přecitlivělost na 
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 
 

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, 

že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

 

 

 

 



 

OBOR ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM 

KÓD OBORU: 78-42-M/04 – čtyřleté studium, denní forma studia 

Omezení vyplývající z nařízení vlády č. 211/2010 Sb pro tento obor: 

28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 
 

OBOR LABORATORNÍ ASISTENT  

Kód oboru: 53–43–M/01 

Délka a forma studia: 4 roky – denní 

Určeno: absolventům základních škol 

Způsob ukončení: maturitní zkouška 

 

Omezení vyplývající z nařízení vlády č. 211/2010 Sb pro tento obor: 

 
9. Přecitlivělost na 
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 

10. Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon povolání, 

na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

OBOR ASISTENT ZUBNÍHO TECHNIKA  

Kód oboru: 53–44–M/03 

Délka a forma studia: 4 roky – denní 

Určeno: absolventům základních škol 

Způsob ukončení: maturitní zkouška 

 

Omezení vyplývající z nařízení vlády č. 211/2010 Sb pro tento obor: 

 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 

i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona. 



5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 
 

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 
pokud 
a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 
prostředí, 
 
9. Přecitlivělost na 
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 

16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 

67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

 

 

OBOR MASÉR SPORTOVNÍ A REKONDIČNÍ  

Kód oboru: 69-41-L/02 

Délka a forma studia: 4 roky – denní 

Určeno: absolventům základních škol 

Způsob ukončení: maturitní zkouška 
 

Omezení vyplývající z nařízení vlády č. 211/2010 Sb pro tento obor: 
 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 
 
8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 
pokud 
a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 
prostředí, 
 

9. Přecitlivělost na 
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 
 



16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 
 
23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 
 
26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 
2 věta druhá školského zákona. 
 
 

Zpracovala: Mgr. Alena Štroblová – Vedoucí učitelka praktického vyučování – Masér sportovní a 
rekondiční a Zdravotnické lyceum. 
 
 


